1877-78 Osmanlı-Rus Savaşı’nın kazanılmasından sonra bile

Rusya’nın Suriye ve Filistin’deki kültürel nüfuzu gerilemeye

35 A.g.e., Petrinos to the Foreign Ministry, 12 Nov. 1872.
36 AVPRI, 161/3-233-part 3, p.2061, Ignatiev to Stremoukkov, 7/19 Dec.

1872.
37 AVPRI, 161/3-233-part 3, p.2063, Kozhevnikov to Ignatiev, 8 Dec. 1872.
38 GARF, 730-1-2294, p.186, Antonin to Ignatiev, 9 April 1873.
39 Z. Markova, ‘Russia and the Bulgarian-Greek Church Question in the
Seventies of the Nineteenth Century’, Etudes Historiques, Vol.11 (1983),